АДМИНИСТРАЦИЯ САМОРЯДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   07.04.2017 г.   №25
Д.Саморядово

О внесении    изменений и   дополнений в
постановление           главы           Саморядовского
сельсовета    от     25.        05.   2016        г.      № 35
«Об утверждении        Порядка       формирования,
утверждения и ведения планов- графиков закупок
товаров,      работ,   услуг     для          обеспечения
муниципальных          нужд           Саморядовского
сельсовета             Большесолдатского        района
Курской области»

     В соответствии с постановлением  Правительства РФ от 25.01.2017 № 73 «О внесении  изменений в некоторые акты Правительства РФ» , во исполнение требований протеста прокуратуры Большесолдатского района от  30.03.2017 г. № 01-19-2017 администрация Саморядовского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Внести  в постановление главы Саморядовского сельсовета Большесолдатского района  от 25.05.2016 г. № 35 «Об утверждении    Порядка        формирования, утверждения и ведения        планов-графиков            закупок         товаров, работ,            услуг           для          обеспечения муниципальных       нужд         Саморядовского              сельсовета              Большесолдатского             района   Курской области»   (далее-Порядок)         следующие  изменения и дополнения :

1.1.        Абзац первый пункта 2. Порядка  считать абзацем вторым, пункт 2. дополнить абзацем первым  следующего содержания:
«Порядок формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок, устанавливаемый администрацией Саморядовского сельсовета Большесолдатского района Курской области  с учетом настоящих требований, в течение 3 дней со дня их утверждения подлежит размещению в единой информационной системе в сфере закупок.» ;
Дополнить пунктом 2.3. следующего  содержания:
 «2.3. Муниципальные  унитарные предприятия, имущество которых принадлежит на праве собственности муниципальному образованию , за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона.»
Дополнить пунктом 2.4. следующего  содержания:
«2.4.Автономными учреждениями, созданными муниципальным образованием,»
Дополнить пунктом 2.5. следующего  содержания:
«2.5.Бюджетными, автономными учреждениями, созданными муниципальным образованием».

1.2.Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:

   «3.  Планы-графики закупок утверждаются в течение 10 рабочих дней следующими заказчиками:
а) муниципальными заказчиками, действующими от имени муниципального образования, - со дня доведения до соответствующего муниципального заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным  законодательством Российской Федерации;
б) бюджетными учреждениями, созданными муниципальным образованием , за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2 и 6 статьи 15 Федерального закона, - со дня утверждения планов финансово-
б.1)муниципальные  унитарные предприятия, имущество которых принадлежит на праве собственности муниципальному образованию , за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона, со дня утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности унитарного предприятия;
в) автономными учреждениями, созданными муниципальным образованием, в случае, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона, - со дня заключения соглашений о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной  собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность (далее - субсидии). При этом в план-график закупок включаются только закупки, которые планируется осуществлять за счет субсидий;
г) бюджетными, автономными учреждениями, созданными муниципальным образованием, или  муниципальными унитарными предприятиями, осуществляющими закупки в рамках переданных им   органами местного самоуправления полномочий муниципального заказчика по заключению и исполнению от имени муниципальных образований муниципальных контрактов от лица указанных органов, в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 15 Федерального закона, - со дня доведения на соответствующий лицевой счет по переданным полномочиям объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

1.3. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. Планы-графики закупок формируются заказчиками, указанными в пункте 3 настоящих требований, ежегодно на очередной финансовый год в соответствии с планом закупок в сроки, установленные местной  администрацией , с учетом следующих положений:
а) заказчики, указанные в подпункте "а" пункта 3 настоящих требований, - в сроки, установленные главными распорядителями средств местного бюджета , но не позднее сроков, установленных местной  администрацией :
формируют планы-графики закупок после внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение представительного органа муниципального образования;
утверждают сформированные планы-графики закупок после их уточнения (при необходимости) и доведения до соответствующего муниципального заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;
б) заказчики, указанные в подпункте "б" пункта 3 настоящих требований, - в сроки, установленные органами, осуществляющими функции и полномочия их учредителя, но не позднее сроков, установленных  местной  администрацией :
формируют планы-графики закупок после внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение  представительного органа муниципального образования;
утверждают планы-графики закупок после их уточнения (при необходимости) и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности;
б.1) заказчики, указанные в подпункте "б.1" пункта 3 настоящих требований:
формируют планы-графики закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности;
уточняют при необходимости планы-графики закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают планы-графики закупок в срок, установленный пунктом 3 настоящих требований;
в) заказчики, указанные в подпункте "в" пункта 3 настоящих требований:
формируют планы-графики закупок после внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение представительного органа муниципального образования;
утверждают планы-графики закупок после их уточнения (при необходимости) и заключения соглашений о предоставлении субсидий;
г) заказчики, указанные в подпункте "г" пункта 3 настоящих требований:
формируют планы-графики закупок после внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение представительного органа муниципального образования;
утверждают планы-графики закупок после их уточнения (при необходимости) и заключения соглашений о передаче указанным юридическим лицам  муниципальными органами, являющимися муниципальными заказчиками, полномочий  муниципального заказчика на заключение и исполнение муниципальных контрактов от лица указанных органов.
1.4.Пункт 5.Порядка  дополнить подпунктом 5.3. следующего содержания:
«5.3 Формирование, утверждение и ведение планов-графиков бюджетными, автономными учреждениями, созданными муниципальным образованием,  муниципальными унитарными предприятиями, осуществляется от лица соответствующих государственных органов субъектов Российской Федерации, органов управления территориальными государственными внебюджетными фондами или органов местного самоуправления, передавших этим заказчикам свои полномочия.
1.5. Пункт 8 Порядка  дополнить  предложением следующим предложением :
«, а также о закупках у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), контракты с которым планируются к заключению в течение года, на который утвержден план-график закупок.»
2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю  за собой.

3.Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародования путем размещения на официальном сайте   администрации

Глава Саморядовского сельсовета                              М.Н.Мироненко